
                                      
 

Российская Федерация 

Глава Марьяновского муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

05.12.2023                                                                                   № 237 

О внесении изменений в муниципальную программу Марьяновского 

муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной 

сферы Марьяновского муниципального района Омской области 

(2016 – 2026 годы)», утвержденную постановлением 

Главы Марьяновского муниципального района от 27.11.2013 № 879 

 

 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Марьяновский муниципальный район 

Омской области, постановляю: 

 
1. Внести в муниципальную программу Марьяновского муниципального 

района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016– 2026 годы)», 

утвержденную постановлением Главы Марьяновского муниципального 

района от 27.11.2013 № 879 (далее - программа), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы в целом и 

по годам ее 

реализации 

Общий объем финансирования составляет                 

6 029630,52 тыс. рублей, из них средства 

федерального бюджета составляют 203 513,83 тыс. 

рублей, средства областного бюджета – 3 545 906,72 

тыс. рублей, средства районного бюджета –              

2 276 510,42 тыс. рублей, внебюджетные средства – 

3699,55 тыс. рублей, в т. ч. по годам: 

Федеральный бюджет:  

2016 год – 2 026,25 тыс. рублей; 

2017 год – 117,20 тыс. рублей; 

2018 год – 175,00 тыс. рублей; 

2019 год – 3 637,90 тыс. рублей; 



 2 

2020 год – 12 929,11 тыс. рублей; 

2021 год – 30 110,96 тыс. рублей; 

2022 год – 116 564,84 тыс. рублей; 

2023 год – 37 952,57 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 0 тыс. рублей. 

Областной бюджет 

2016 год – 227 675,54 тыс. рублей;          

2017 год – 244 115,82 тыс. рублей;          

2018 год – 278 997,51 тыс. рублей;          

2019 год – 303 524,91 тыс. рублей;          

2020 год – 334 080,74 тыс. рублей; 

2021 год – 343 379,44 тыс. рублей;  

2022 год – 430 586,00 тыс. рублей; 

2023 год – 427 036,78 тыс. рублей; 

 2024 год – 318 747,54 тыс. рублей; 

2025 год – 318 839,29 тыс. рублей; 

2026 год – 318 923,15 тыс. рублей.  

Районный бюджет                           

2016 год – 157 289,49 тыс. рублей;        

2017 год – 160 051,38 тыс. рублей;       

2018 год – 186 150,80 тыс. рублей;       

2019 год – 174 972,30 тыс. рублей;       

2020 год – 193 078,19 тыс. рублей; 

2021 год – 200 932,09 тыс. рублей; 

2022 год – 219 414,20 тыс. рублей; 

2023 год – 256 969,07 тыс. рублей; 

2024 год – 268 001,27 тыс. рублей; 

2025 год – 213 369,95 тыс. рублей; 

2026 год-   246 281,63     

Внебюджетные средства                                                       

2016 год – 500,00 тыс. рублей;   

2017 год – 1283,00 тыс. рублей; 

2018 год – 1317,57 тыс. рублей; 

2019 год – 295,00 тыс. рублей; 

2020 год – 150,00 тыс. рублей; 

2021 год – 152,00 тыс. рублей; 

2022 год – 2,00 тыс. рублей. 



 3 

1.2. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы образования 

Марьяновского муниципального района Омской области (2016-2026 годы)» к 

программе «Развитие социально-культурной сферы Марьяновского 

муниципального района Омской области (2016 – 2026 годы)» раздел 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации 

Общие расходы районного бюджета на 

реализацию подпрограммы составят 

1 446 437,58 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 98 656,68 тыс. рублей; 

2017 год – 95 572,40 тыс. рублей; 

2018 год – 121 034,07 тыс. рублей; 

2019 год – 105 949,77 тыс. рублей; 

2020 год – 123 226,83 тыс. рублей; 

2021 год – 130 325,92 тыс. рублей; 

2022 год – 144 645,47 тыс. рублей; 

2023 год – 173 243,26 тыс. рублей; 

2024 год – 168 226,27 тыс. рублей; 

2025 год – 127 189,04 тыс. рублей; 

2026 год – 158 367,87 тыс. рублей; 

Областной бюджет – 3 353 339,44 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 223 965,74 тыс. рублей; 

2017 год – 239 753,83 тыс. рублей; 

2018 год – 256 423,90 тыс. рублей; 

2019 год – 282 829,95 тыс. рублей; 

2020 год – 301 999,73 тыс. рублей; 

2021 год – 319 692,87 тыс. рублей; 

2022 год – 391 002,33 тыс. рублей; 

2023 год – 386 466,66 тыс. рублей; 

2024 год – 316 979,41 тыс. рублей; 

2025 год – 317 070,78 тыс. рублей; 

2026 год – 158 367,87 тыс. рублей; 

Федеральный бюджет – 197 266,06 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 1 913,45 тыс. рублей; 

2019 год – 3 131,18 тыс. рублей; 

2020 год – 11 938,74 тыс. рублей; 

2021 год – 29 792,87 тыс. рублей; 

2022 год – 112 792,71 тыс. рублей; 



 4 

2023 год – 37 697,11 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 0 тыс. рублей. 

 

 

      2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Марьяновского муниципального района 

Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по экономике Администрации Марьяновского 

муниципального района Л.А. Новикову. 

 

 

Глава Марьяновского 

муниципального района                                                                 А.В. Ефименко



        

Приложение   к 

постановлению    

Главы Марьяновского 

муниципального района     

Омской области от  05 

.12.2023 г.  № 237 

              

        

Приложение  к 

постановлению    

Главы Марьяновского 

муниципального района     

Омской области от 

27.11.2013 г. № 879 

              

                            
   

  

                                    МЕРОПРИЯТИЯ                                                                                                                         

                                            муниципальной программы Марьяновского 

муниципального района Омской области                                                  

                               "Развитие социально-культурной сферы Марьяновского 

муниципального района Омской области (2016-2026 годы)" 

  

  

      

№

 

п

/

п 

Наиме

новани

е 

меропр

иятия  

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы   

Срок 

реализ

ации 

мероп

рияти

я 

муниц

ипаль

ной 

прогр

аммы 

Отве

тстве

нный 

испо

лнит

ель 

за 

реал

изац

ию 

меро

прия

тий 

прог

рамм

ы 

Объем финансирования мероприятия муниципальной 

программы, (тыс.руб.) 

Целевые индикаторы реализации мероприятия муниципальной 

программы 

с 

2

0

1

6 

г. 

п

о 

2

0

2

6 

Исто

чник 

фина

нсир

ован

ия 

В

с

ег

о 

в том числе   

Наимено

вание 

Ед.

изм

ере

ния 

Значение 

2

0

1

6 

20

17 

20

18 

20

19 

20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

В

с

е

г

в том числе 

2

0

1

2

0

1

2

0

1

2

0

1

2

0

2

2

0

2

2

0

2

2

0

2

2

0

2

2

0

2

2

0

2



 6 

г. о 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 2

1 

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 

Подпрограмма "Развитие системы образования Марьяновского муниципального района Омской области"         

Цель подпрограммы-Обеспечение населения Марьяновского района качественным образованием современного уровня 
1 Задачи-1.Социальное обеспечение и компенсация  части родительской платы за 

содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования. 

2.Повышение доступности качественных услуг в сфере дошкольного, общего, 

дополнительного образования. 

3.Осуществление муниципального управления в сфере образования на территории 

Марьяновского района.  

  

  Создан

ие 

услови

й для 

функци

ониров

ания 

аппара

та 

комите

та по 

образо

ванию 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

го 

райо

на 

Омс

кой 

обла

райо

нны

й 

бюд

жет  

3

4 

7

0

7,

5

5 

2 

9

8

9,

3

1 

2 

89

0,

19 

3 

15

4,

98 

3 

15

2,

53 

2 

93

8,

13 

3 

69

1,

31 

3 

45

7,

15 

4 

53

5,

18 

4 

47

0,

37 

3 

42

8,

40 

2 

99

9,

31 

Доля 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

ций, в 

которых 

проведе

ны 

меропри

ятия по 

ремонту 

зданий, 

установк

е систем 

и 

оборудо

вания 

пожарно

й и 

общей 

безопасн

%         

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

          

  Ремонт 

зданий, 

сооруж

ений, 

устано

вка 

систем 

и 

оборуд

ования 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

2

8,

7

1 

      

18

,9

6 

9,

75 

0,

00 

0,

00 
        

  
2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

2 

8

4

1,

5

      

1 

87

6,

62 

96

4,

91 

0,

00 
          



 7 

пожарн

ой и 

общей 

безопа

сности 

в 

здания

х 

муниц

ипальн

ых 

общеоб

разоват

ельных 

органи

заций 

для 

создан

ия 

центро

в 

образо

вания 

цифров

ого и 

гумани

тарног

о 

профил

ей 

сти 3 ости за 

счет 

средств 

субсиди

й на 

ремонт 

зданий, 

установк

у систем 

и 

оборудо

вания 

пожарно

й и 

общей 

безопасн

ости в 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

циях в 

общем 

количест

ве 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

ций 

района, 

которым 

предоста

влена 



 8 

субсиди

я 

  Органи

зация 

деятель

ности 

центро

в 

образо

вания 

для 

форми

ровани

я у 

обучаю

щихся 

соврем

енных 

технол

огичес

ких и 

гумани

тарных 

навыко

в в 

муниц

ипальн

ых 

общеоб

разоват

ельных 

органи

зациях, 

участи

я 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

1

1

0,

9

9 

      

25

,3

5 

36

,9

8 

48

,6

6 

          
Численн

ость 

детей, 

обучаю

щихся 

на базе 

центров 

образова

ния 

цифрово

го и 

гуманит

арного 

профиле

й, в том 

числе по 

предмет

ным 

областя

м 

"Технол

огия", 

"Инфор

матика", 

"Основы 

безопасн

ости 

жизнеде

ятельнос

ти 

чел.         

4

6

6 

8

2

3 

1

1

7

6 

8

2

3 

8

2

3 

8

2

3 

8

2

3 

8

2

3 

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

1

0 

8

3

8,

7

2 

      

2 

50

9,

90 

3 

51

1,

81 

4 

81

7,

01 

          



 9 

обучаю

щихся 

в 

меропр

иятиях 

  Ремонт 

зданий, 

устано

вка 

систем 

и 

оборуд

ования 

пожарн

ой и 

общей 

безопа

сности 

в 

муниц

ипальн

ых 

образо

ватель

ных 

органи

зациях 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

4

1

0,

5

3 

      

22

,1

0 

27

,2

8 

24

,9

5 

19

2,

22 

12

,4

8 

65

,7

5 

65

,7

5 

65

,7

5 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

2

6 

2

1

2,

8

2 

      

2 

18

8,

02 

2 

02

4,

24 

1 

75

0,

00 

19 

01

5,

18 

1 

23

5,

38 

      

Доля 

обучаю

щихся, 

получаю

щих 

начально

е общее 

образова

ние в 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

циях, 

получаю

щих 

бесплатн

ое 

горячее 

питание, 

к 

общему 

количест

%           

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

  Создан

ие 

услови

й для 

методи

ческог

о 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

3

9 

1

3

3,

8

4 

6 

7

9

4,

2

7 

6 

61

3,

39 

11 

50

9,

94 

1 

21

9,

83 

1 

83

7,

11 

2 

33

4,

20 

2 

23

3,

99 

2 

76

1,

54 

3 

35

3,

36 

47

6,

21 

7 

54

9,

80 



 10 

  обеспе

чения, 

инфор

матиза

ции, 

бюдже

тного 

(бухгал

терског

о) 

обслуж

ивания, 

хозяйс

твенно

го 

обеспе

чения 

муниц

ипальн

ых 

образо

ватель

ных 

учрежд

ений, 

реализ

ующих 

общеоб

разоват

ельные 

програ

ммы 

дошко

льного, 

общего 

образо

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

8 

4

1

1,

7

0 

4 

1

8

8,

0

4 

4 

22

3,

66 

0,

00 

0,

00 

0,

00 
            

ву 

обучаю

щихся, 

получаю

щих 

начально

е общее 

образова

ние в 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

циях 



 11 

вания, 

дополн

ительн

ые 

общеоб

разоват

ельные 

програ

ммы 

  Создан

ие 

(обнов

ление) 

матери

ально-

технич

еской 

базы 

для 

реализа

ции 

основн

ых и 

дополн

ительн

ых 

програ

мм 

цифров

ого и 

гумани

тарног

о 

профил

ей в 

общеоб

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

4

2,

1

8 

      

32

,2

7 

9,

91 
            

Количес

тво 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

организа

ций, в 

которых 

обновле

на 

материа

льно- 

техничес

кая база 

для 

формиро

вания у 

обучаю

щихся 

совреме

нных 

технолог

ических 

и 

гуманит

Ед. 2       2 0 0 0         

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

8

3,

5

2 

      

63

,9

0 

19

,6

2 

            



 12 

разоват

ельных 

органи

зациях, 

распол

оженн

ых в 

сельск

ой 

местно

сти и 

малых 

города

х 

арных 

навыков 

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

феде

раль

ный 

бюд

жет 

4 

0

9

2,

8

0 

      

3 

13

1,

18 

96

1,

62 

            

Количес

тво 

учащихс

я, 

дополни

тельно 

привлеч

енных к 

занятиям 

физичес

кой 

культуро

й и 

спортом 

чел.       
6

5 
    

4

5 
  

        
  Органи

зация 

горячег

о 

питани

я 

обучаю

щихся 

в 

муниц

ипальн

ых 

общеоб

разоват

ельных 

органи

зациях 

(обеспе

чение 

готово

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

2 

6

7

6,

6

7 

      

99

0,

85 

65

8,

48 

30

1,

67 

18

9,

97 

13

4,

50 

20

0,

60 

20

0,

60 

16

2,

35 

Доля 

обучаю

щихся, 

получаю

щих 

основно

е общее, 

среднее 

общее 

образова

ние в 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

организа

циях, 

обеспечи

ваемых 

%         

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

      

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

2 

2

5

5,

0

7 

      

99

0,

85 

65

8,

48 

29

4,

03 

18

9,

97 

12

1,

74 

      



 13 

й к 

употре

блени

ю 

пищево

й 

продук

цией) 

горячим 

питание

м 

(готовой 

к 

употреб

лению 

пищевой 

продукц

ией) за 

счет 

субсиди

и на 

организа

цию 

горячего 

питания 

обучаю

щихся в 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

организа

циях 

(обеспеч

ение 

готовой 

к 

употреб

лению 

пищевой 

продукц

ией), в 

общей 

  
Инфор

мацион

но-

методи

ческий 

центр 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

1

2 

1

6

7,

3

5 

9

5

8,

6

9 

98

6,

78 

1 

18

4,

35 

1 

11

9,

57 

1 

33

2,

86 

1 

43

4,

20 

1 

51

6,

12 

1 

80

0,

23 

1 

82

3,

05 

11

,5

0 

18

5,

16 

  

Оплата 

труда 

прочег

о 

персон

ала 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

3

4,

4

9 

3

4,

4

9 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 
          



 14 

численн

ости 

обучаю

щихся, 

получаю

щих 

основно

е общее, 

среднее 

общее 

образова

ние в 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

организа

циях, 

прожива

ющих в 

семьях, в 

которых 

средний 

доход на 

каждого 

члена 

семьи 

ниже 

полутор

ной 

величин

ы 

прожито

чного 

миниму



 15 

ма в 

Омской 

области 

в 

расчете 

на душу 

населени

я, 

определе

нной по 

данным 

Марьяно

вского 

муницип

ального 

района 

Омской 

области  

  

Развит

ие 

систем

ы 

дошко

льного 

образо

вания 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

5

6 

9

4

6,

6

2 

2 

8

0

0,

2

3 

83

5,

74 

1 

07

2,

31 

1 

34

7,

09 

1 

52

6,

61 

2 

21

8,

98 

1 

82

2,

46 

5 

01

5,

53 

4 

96

8,

26 

35 

33

9,

41 

27 

34

8,

76 

Доля 

детей в 

возрасте 

от 1-6 

лет, 

стоящих 

на учете 

для 

определе

ния в 

муницип

альные 

дошколь

ные 

образова

тельные 

учрежде

ния, в 

%   
7,

0 

7,

0 

7,

0 

7,

0 

7,

0 

7,

0 

7,

0 

7,

0 

7,

0 

7,

0 

7,

0 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

2 

8

2

9,

8

7 

0,

0 

1 

33

5,

40 

1 

12

6,

49 

30

,2

3 

30

,2

3 

68

,7

8 

61

,6

5 

59

,0

3 

59

,0

3 

59

,0

3 

59

,0

3 

  Обеспе

чение 

безопа

сности 

участн

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

5

7 

4

9

7,

3 

7

4

1,

9

2 

97

1,

68 

2 

35

0,

32 

2 

79

5,

21 

6 

16

6,

45 

8 

56

0,

15 

5 

07

5,

01 

10 

59

0,

92 

3 

92

7,

19 

11 

31

8,

80 

60 

56

8,

92 



 16 

иков 

образо

ватель

ного 

процес

са 

6

8 

5 общей 

численн

ости 

детей 1-

6 лет.  

обла

стно

й 

бюд

жет 

8 

0

2

5,

0

9 

2 

0

0

0,

0

0 

1 

22

3,

67 

2 

03

5,

91 

23

,4

8 

31

,4

5 

0,

00 
  

2 

71

0,

58 

      

Доля 

детей, 

оставши

хся без 

попечен

ия 

родителе

й, 

передан

ных в 

приемны

е семьи, 

от 

общего 

количест

ва 

выявлен

ных  

детей-

сирот и 

детей, 

оставши

хся без 

попечен

ия 

родителе

й, 

прожива

ющих на 

территор

ии 

%   

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

  
феде

раль

ный 

бюд

жет 

1 

9

1

3,

4

5 

1 

9

1

3,

4

5 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 
          

  

Развит

ие 

кадров

ого 

потенц

иала 

систем

ы 

образо

вания 

Омско

й 

област

и 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

го 

райо

нны

й 

бюд

жет  

4

2

6,

3

9 

4

3,

0

0 

20

,0

0 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

10

0,

00 

63

,3

9 

20

0,

00 

0,

00 

20

0,

00 



 17 

райо

на 

Омс

кой 

обла

сти 

Марьяно

вского 

района 

  

Обеспе

чение 

муниц

ипальн

ых 

образо

ватель

ных, 

бюдже

тных 

учрежд

ений 

Марья

носког

о 

района 

учебно

й, 

методи

ческой 

литера

турой, 

печатн

ыми 

издани

ями 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

5

1

3,

0

9 

0,

0

0 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

61

,0

0 

45

2,

09 

44

9,

96 

Доля 

работни

ков 

муницип

альных 

организа

ций в 

сфере 

образова

ния, 

уровень 

средней 

номинал

ьной 

начисле

нной 

заработн

ой платы 

которых 

равен 

или 

выше 

минимал

ьного 

размера 

оплаты 

труда, в 

общем 

количест

ве 

работни

ков 

муницип

%       

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

  

Жизне

устрой

ство 

детей, 

находя

щихся 

в 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

0,

0

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 
          



 18 

трудно

й 

жизнен

ной 

ситуац

ии 

альных 

организа

ций в 

сфере 

образова

ния 

  

Выявле

ние и 

поддер

жка 

одарен

ных 

детей и 

талант

ливой 

молоде

жи  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

го 

райо

на 

Омс

кой 

обла

сти 

райо

нны

й 

бюд

жет  

3 

2

4

7,

3

2 

3

6

6,

4

8 

12

1,

73 

14

0,

30 

16

4,

36 

18

2,

21 

94

,4

8 

19

6,

02 

40

2,

00 

26

9,

87 

1 

30

9,

87 

1 

30

9,

87 

  

Провед

ение 

органи

зацион

но-

технич

еских 

меропр

иятий 

муниц

ипальн

ыми 

бюдже

тными 

учрежд

ениями 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

1 

8

8

9,

4

3 

3

2

7,

8

9 

33

5,

16 

33

3,

80 

89

2,

58 

0,

00 

0,

00 
          

Расходы 

бюджета 

муницип

ального 

образова

ния на 

общее 

образова

ние в 

расчете 

на 1 

обучаю

щегося в 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

учрежде

руб   

1

5,

2

0 

1

5,

7

0 

1

5,

7

0 

1

5,

7

0 

1

5,

7

0 

1

5,

7

0 

1

5,

7

0 

1

5,

7

0 

1

5,

7

0 

1

5,

7

0 

1

5,

7

0 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

0,

0

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 
          

  

Обеспе

чение 

образо

2

0

1

2

0

2

райо

нны

й 

5

0 

0

3 

1

0

3 

44

6,

4 

48

6,

5 

33

2,

4 

47

3,

5 

77

2,

8 

18

5,

8 

37

4,

5 

73

9,

1 

16

0,

1 

74

8,



 19 

ватель

ного 

процес

са в 

части 

расход

ов, 

обеспе

чиваю

щих 

подвоз 

учащих

ся 

6 6 бюд

жет  
7

9,

8

3 

9,

5

7 

06 39 72 52 39 43 25 05 45 00 ниях 

  

Создан

ие 

услови

й для 

функци

ониров

ания  

муниц

ипальн

ых 

образо

ватель

ных 

учрежд

ений 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

7

9

6 

3

2

4,

6

4 

5

8 

1

1

2,

9

0 

58 

15

3,

66 

65 

30

3,

48 

74 

15

9,

30 

87 

37

0,

37 

87 

12

5,

67 

98 

62

8,

17 

11

0 

62

4,

06 

11

7 

21

2,

42 

39 

63

4,

61 

43 

24

0,

66 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

7

4 

6

6

7,

6

2 

4 

0

0

5,

7

8 

4 

02

7,

65 

4 

51

1,

24 

5 

90

9,

38 

5 

93

4,

05 

6 

82

0,

02 

6 

94

8,

72 

12 

45

8,

92 

12 

02

5,

93 

12 

02

5,

93 

12 

02

5,

93 

Доля 

детей в 

возрасте 

5 - 18 

лет, 

получаю

щих 

услуги 

по 

дополни

тельном

у 

образова

нию в 

организа

%   
6

8 

6

8 

6

8 

6

8 

6

8 

6

8 

6

8 

6

8 

6

8 

6

8 

6

8 



 20 

циях 

различно

й 

организа

ционно-

правово

й формы 

и формы 

собствен

ности, в 

общей 

численн

ости 

детей 

данной 

возрастн

ой 

группы. 

  

Реализ

ация 

проект

а 

"Совре

менная 

школа" 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

го 

райо

нны

й 

бюд

жет  

7 

4

0

7,

1

6 

1 

8

7

5,

6

3 

1 

26

6,

50 

1 

30

2,

68 

47

2,

39 

35

8,

78 

42

5,

61 

35

8,

11 

65

4,

38 

52

7,

16 

16

5,

92 

16

5,

92 

Доля 

обучаю

щихся в 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

учрежде

ниях,зан

имающи

хся во 

вторую 

смену, в 

общей 

численн

ости 

обучаю

%   

1

5,

6

4 

1

3,

6

9 

1

3,

6

9 

1

3,

6

9 

1

3,

6

9 

1

3,

6

9 

1

3,

6

9 

1

3,

6

9 

1

3,

6

9 

1

3,

6

9 

1

3,

6

9 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

3 

3

1

6,

7

5 

1 

2

4

8,

4

4 

1 

07

1,

20 

99

7,

11 

0,

00 

0,

00 
            

  

Оплата 

труда 

рабочи

х, 

заняты

х на 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

1

8 

1

0

4,

7

4 

2

1

7,

4

8 

4 

35

4,

04 

9 

53

3,

21 

0,

00 

0,

00 
            



 21 

обслуж

ивании 

зданий 

и 

сооруж

ений 

муниц

ипальн

ых 

учрежд

ений в 

сфере 

образо

вания 

райо

на 

Омс

кой 

обла

сти 

3 щихся в 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

учрежде

ниях. 
2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

6 

5

2

2,

3

8 

3 

2

3

7,

7

5 

3 

28

4,

63 

0,

0 

0,

0 

0,

0 
            

  

Оплата 

труда 

работн

иков 

учрежд

ений 

дополн

ительн

ого 

образо

вания 

детей 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

4

4 

5

4

0,

7

1 

1

1 

7

8

6,

8

8 

12 

66

9,

81 

19 

31

7,

85 

76

6,

17 

0,

00 
            

Доля 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

учрежде

ний, 

соответс

твующи

х 

совреме

нным 

требован

иям 

обучени

я, общем 

количест

ве 

муницип

альных 

общеобр

%   

7

7,

9

0 

7

7,

9

0 

7

7,

9

0 

8

0,

0

0 

8

0,

0

0 

8

0,

0

0 

8

0,

0

0 

8

0,

0

0 

8

0,

0

0 

8

0,

0

0 

8

0,

0

0 
2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

1

8 

5

5

5,

4

3 

8 

9

9

7,

5

0 

9 

55

7,

93 

0,

00 

0,

00 

0,

00 
            



 22 

азовател

ьных 

учрежде

ний. 

  

Оплата 

труда 

работн

иков 

муниц

ипальн

ых 

дошко

льных 

образо

ватель

ных 

учрежд

ений 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

3

6

0 

2

6

2,

7

8 

2

5 

5

0

0,

4

6 

26 

05

2,

25 

31 

11

9,

45 

30 

80

6,

97 

33 

97

3,

73 

37 

04

7,

33 

42 

59

0,

79 

43 

70

9,

44 

44 

73

1,

18 

44 

73

1,

18 

44 

73

1,

18 

                            

  

Приоб

ретени

е 

учебни

ков и 

учебны

х 

пособи

й, иной 

учебно

й 

литера

туры в 

дошко

льных 

образо

ватель

ных 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

го 

райо

нны

й 

бюд

жет  

0,

0

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 
            

Доля 

выпускн

иков 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных  

учрежде

ний, 

сдавших 

единый 

государс

твенный 

экзамен 

по 

русском

у языку 

%   

9

5,

6 

9

5,

6 

9

5,

6 

9

5,

6 

9

5,

6 

9

5,

6 

9

5,

6 

9

5,

6 

9

5,

6 

9

5,

6 

9

5,

6 



 23 

учрежд

ениях 

райо

на 

Омс

кой 

обла

сти 

и 

математ

ике, в 

общей 

численн

ости 

выпускн

иков 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

учрежде

ний, 

сдававш

их в 

едином 

государс

твенном 

экзамене 

по 

данным 

предмет

ам.  
  

Обеспе

чение 

дополн

ительн

ого 

профес

сионал

ьного 

образо

вания 

педагог

ически

х 

работн

иков в 

дошко

льных 

образо

ватель

ных 

учрежд

ениях 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

5

3

2,

0

0 

1

1,

2

0 

58

,8

0 

64

,4

0 

50

,4

0 

61

,6

0 

67

,2

0 

39

,2

0 

61

,6

0 

58

,8

0 

58

,8

0 

58

,8

0 

  

Обеспе

чение 

дополн

ительн

ого 

профес

сионал

ьного 

образо

вания 

педагог

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

8

1,

2

0 

      
5,

60 

8,

40 

16

,8

0 

2,

80 

8,

40 

19

,6

0 

19

,6

0 

19

,6

0 

Количес

тво 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

организа

ций, в 

которых 

проводи

ед               1         



 24 

ически

х 

работн

иков 

общеоб

разоват

ельных 

органи

заций, 

реализ

ующих 

програ

мму 

дошко

льного 

образо

вания 

тся 

капиталь

ный 

ремонт 

зданий 

(сооруже

ний) и 

обеспече

ны 

требован

ия к 

антитерр

ористиче

ской 

защищен

ности 

объектов 

(террито

рий) 

  

Обеспе

чение 

безопа

сных 

услови

й 

обучен

ия и 

воспит

ания, 

охраны 

здоров

ья 

воспит

аннико

в 

дошко

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

обла

стно

й 

бюд

жет 

1

4

5,

8

3 

5

2,

2

4 

93

,5

9 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 
        

Доля 

детей в 

возрасте 

от 1-6 

лет, 

получаю

щих 

дошколь

ную 

образова

тельную 

услугу и 

(или) 

услугу 

по их 

содержа

нию в 

%   

6

5,

7

0 

6

5,

7

0 

6

5,

7

0 

6

5,

7

0 

6

5,

7

0 

6

5,

7

0 

6

5,

7

0 

6

5,

7

0 

6

5,

7

0 

6

5,

7

0 

6

5,

7

0 



 25 

льных 

образо

ватель

ных 

учрежд

ений 

го 

райо

на 

Омс

кой 

обла

сти 

муницип

альных 

дошколь

ных 

образова

тельных 

учрежде

ниях в 

общей 

численн

ости 

детей 1-

6 лет. 

  

Оплата 

труда 

работн

иков 

муниц

ипальн

ых 

образо

ватель

ных 

учрежд

ений, 

реализ

ующих 

образо

ватель

ные 

програ

ммы 

дошко

льного, 

общего 

образо

вания 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

2 

0

9

2 

4

7

4,

8

3 

1

5

5 

6

1

2,

8

9 

17

1 

20

6,

55 

18

4 

66

9,

08 

18

6 

79

1,

23 

19

8 

35

9,

42 

20

7 

45

6,

26 

24

2 

79

8,

53 

25

9 

83

8,

33 

24

2 

87

1,

27 

24

2 

87

1,

27 

24

2 

87

1,

27 

  

Приоб

ретени

е 

учебни

ков и 

учебны

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

райо

нны

й 

бюд

жет  

0,

0

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 
        

Доля 

выпускн

иков 

муницип

альных 

общеобр

%   
4,

4 

4,

4 

4,

4 

4,

4 

4,

4 

4,

4 

4,

4 

4,

4 

4,

4 

4,

4 

4,

4 



 26 

х 

пособи

й, 

средств 

обучен

ия, игр, 

игруше

к, 

специа

льных 

учебни

ков и 

учебны

х 

пособи

й, иной 

учебно

й 

литера

туры в 

общеоб

разоват

ельных 

учрежд

ениях 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

го 

райо

на 

Омс

кой 

обла

сти 

азовател

ьных 

учрежде

ний, не 

получив

ших 

аттестат 

о 

среднем 

(полном) 

образова

нии, в 

общей 

численн

ости 

выпускн

иков 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

учрежде

ний. 

  

Обеспе

чение 

дополн

ительн

ого 

профес

сионал

ного 

образо

вания 

педагог

2

0

1

6 

2

0

2

6 

 

обла

стно

й 

бюд

жет 

2 

4

4

5,

8

0 

1

5

9,

6

0 

26

8,

80 

27

7,

20 

23

5,

20 

24

9,

20 

25

6,

20 

23

8,

00 

25

7,

60 

25

2,

00 

25

2,

00 

25

2,

00 



 27 

ически

х 

работн

иков 

по 

образо

ватель

ным 

програ

ммам 

повыш

ения 

квалиф

икации 

в 

общеоб

разоват

ельных 

учрежд

ениях 

  

Приоб

ретени

е 

бланко

в 

докуме

нтов об 

образо

вании в 

общеоб

разоват

ельных 

учрежд

ениях 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

ципа

обла

стно

й 

бюд

жет 

8

6

0,

0

7 

1

0

6,

2

2 

71

,8

5 

73

,9

9 

90

,8

4 

79

,9

7 

96

,3

8 

95

,5

7 

14

3,

19 

51

,0

3 

51

,0

3 

51

,0

3 

Среднем

есячная 

номинал

ьная 

начисле

нная 

заработн

ая плата 

учителей 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

учрежде

ний 

руб.   

2

4

9

9

8 

2

4

9

9

8 

2

4

9

9

8 

2

9

3

7

7 

2

9

3

7

7 

2

9

3

7

7 

2

9

3

7

7 

2

9

3

7

7 

2

9

3

7

7 

2

9

3

7

7 

2

9

3

7

7 

  

Приоб

ретени

2

0

2

0

обла

стно
2

0,

3,

0

2,

58 

1,

89 

3,

00 

0,

00 

0,

00 

7,

80 

0,

00 

1,

12 

1,

12 

1,

12 



 28 

е 

золоты

х, 

серебр

яных 

медале

й в 

общеоб

разоват

ельных 

учрежд

ениях 

1

6 

2

6 

льно

го 

райо

на 

Омс

кой 

обла

сти 

й 

бюд

жет 

5

3 

2 

  

Обеспе

чение 

доступ

а к 

инфор

мацион

но-

телеко

ммуни

кацион

ной 

сети 

"Интер

нет" в 

общеоб

разоват

ельных 

учрежд

ениях 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

2 

8

7

1,

5

9 

5

0

0,

2

1 

48

7,

17 

46

2,

66 

46

6,

82 

41

5,

43 

36

5,

11 

44

,6

0 

12

9,

59 

0,

00 

0,

00 
  

  

Обеспе

чение 

безопа

сных 

услови

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

обла

стно

й 

бюд

жет 

2

1

9,

8

2 

6

0,

9

4 

15

8,

88 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 

0,

00 
    

Доля 

детей 

первой и 

второй 

групп 

%   

9

7,

0

0 

9

7,

4

0 

9

7,

4

0 

9

7,

4

0 

9

7,

4

0 

9

7,

4

0 

9

7,

4

0 

9

7,

4

0 

9

7,

4

0 

9

7,

4

0 

9

7,

4

0 



 29 

й 

обучен

ия и 

воспит

ания, 

охраны 

здоров

ья 

обучаю

щихся 

в 

общеоб

разоват

ельных 

учрежд

ениях 

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

го 

райо

на 

Омс

кой 

обла

сти 

здоровья 

в общей 

численн

ости 

обучаю

щихся в 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

учрежде

ниях 

  

Компе

нсация 

части 

родите

льской 

платы 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

1

9 

5

9

4,

3

1 

2 

2

6

0,

2

8 

1 

68

0,

65 

2 

31

3,

13 

2 

26

3,

04 

1 

73

4,

94 

1 

93

1,

72 

2 

00

6,

66 

1 

32

7,

97 

1 

99

2,

27 

2 

08

3,

65 

2 

16

7,

11 

  

Предос

тавлен

ие мер 

социал

ьной 

поддер

жки 

опекун

ам 

(попеч

ителям

) 

детей-

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

6

6 

8

0

3,

9

2 

8 

0

0

8,

2

6 

7 

47

5,

29 

7 

42

8,

79 

6 

56

0,

09 

6 

22

7,

28 

6 

25

4,

71 

5 

98

3,

81 

6 

34

6,

01 

6 

25

9,

84 

6 

25

9,

84 

6 

25

9,

84 

Доля 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

учрежде

ний, 

здания 

которых 

находятс

я в 

аварийн

%   0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 



 30 

сирот и 

детей, 

оставш

ихся  

без 

попече

ния 

родите

лей 

ом 

состояни

и или 

требуют 

капиталь

ного 

ремонта, 

в общем 

количест

ве 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

учрежде

ний. 

  

Ежеме

сячное 

денежн

ое 

вознагр

аждени

е 

опекун

ам 

(попеч

ителям, 

приемн

ым 

родите

лям) 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

го 

райо

обла

стно

й 

бюд

жет 

2

7 

6

7

7,

0

7 

2 

8

8

9,

8

1 

3 

00

3,

52 

2 

99

7,

91 

3 

02

6,

49 

3 

01

2,

67 

2 

88

8,

92 

2 

43

5,

48 

2 

48

1,

68 

2 

47

0,

30 

2 

47

0,

29 

2 

47

0,

29 

Удельны

й вес 

образова

тельных 

учрежде

ний, 

получив

ших 

государс

твенный 

статус 

по 

результа

там 

государс

твенной 

аккредит

ации, от 

общего 

%   

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

  

Предос

тавлен

ие 

приемн

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

2

9 

2

5

2 

5

5

8,

2 

79

5,

49 

3 

00

5,

59 

3 

09

2,

83 

3 

15

7,

99 

2 

82

0,

11 

2 

67

2,

88 

3 

04

6,

39 

3 

05

2,

24 

3 

05

2,

24 

3 

05

2,

24 



 31 

ым 

родите

лям 

(родите

лю), 

приемн

ым 

семьям 

мер 

социал

ьной 

поддер

жки 

на 

Омс

кой 

обла

сти 

жет 4,

5

9 

8

3 

количест

ва 

образова

тельных 

учрежде

ний, 

подлежа

щих 

государс

твенной 

аккредит

ации. 

  

Органи

зация и 

осущес

твлени

е 

деятель

ности 

по 

опеке и 

попечи

тельств

у над 

несове

ршенн

олетни

ми 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

2

1 

7

8

5,

8

6 

1 

6

7

4,

2

7 

16

74

,2

7 

16

74

,2

7 

17

41

,2

4 

17

41

,2

4 

18

91

,2

3 

20

85

,9

5 

30

33

,7

9 

31

34

,8

0 

31

34

,8

0 

31

34

,8

0 

  

Мероп

риятия 

по 

работе 

с 

детьми 

и 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

0,

0

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 
          

Доля 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

ций 

% 

      

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 



 32 

молоде

жью 

Марьяно

вского 

района, 

допущен

ных 

муницип

альными 

комисси

ями по 

проверке 

готовнос

ти 

образова

тельных 

организа

ций к 

началу 

нового 

учебного 

года, в 

общем 

количест

ве 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

ций 

Марьяно

вского 

района 

  

Мероп

риятия 

по 

времен

ному 

социал

ьно-

бытово

му 

обустр

ойству 

лиц, 

вынуж

денно 

покину

вших 

террит

орию 

Украин

ы 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

0,

0

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 
          

  

Форми

ровани

е сети 

базовы

х 

общеоб

разоват

ельных 

органи

заций, 

в 

которы

х 

создан

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

0,

0

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 
          

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

0,

0

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 
          

Количес

тво 

зданий 

(сооруже

ед.               1         



 33 

ы 

услови

я для 

инклюз

ивного 

образо

вания 

детей-

инвали

дов 

жет ний) 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

организа

ций, в 

которых 

проведе

ны 

меропри

ятия по 

капиталь

ному 

ремонту 

и 

оснащен

ию 

средства

ми 

обучени

я и 

воспитан

ия   

Обеспе

чение 

деятель

ности 

детског

о 

оздоро

витель

ного 

лагеря 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

2

3 

4

2

1,

4

9 

1 

4

9

7,

9

0 

90

7,

66 

1 

00

1,

66 

1 

04

6,

96 

1 

39

0,

64 

2 

02

4,

29 

2 

12

9,

60 

2 

29

1,

55 

2 

24

6,

23 

8 

88

5,

00 

0,

00 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

8

9

0,

0

0 

8

9

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 
            

  

Матери

ально-

технич

еское 

оснаще

ние 

муниц

ипальн

ых 

образо

ватель

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

1

1,

7

4 

0,

0

1 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

11

,7

3 

            

Доля 

детей в 

возрасте 

от 5 до 

18 лет, 

имеющи

х право 

на 

получен

ие 

дополни

%         
2

5 

2

5 

2

5 

2

6 
        

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

1 

1

6

1,

0

0 

  
0,

0 

0,

0 

0,

0 

1 

16

1,

0 

            



 34 

ных 

органи

заций 

тельного 

образова

ния в 

рамках 

системы 

персони

фициров

анного 

финанси

рования 

в общей 

численн

ости 

детей в 

возрасте 

от 5 до 

18 лет. 

  

Ремонт 

зданий 

и 

матери

ально-

технич

еское 

оснаще

ние 

муниц

ипальн

ых 

образо

ватель

ных 

органи

заций 

муниц

ипальн

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

го 

райо

райо

нны

й 

бюд

жет  

2

1

1,

9

5 

    

17

3,

98 

0,

0 

6,

33 

31

,6

4 

          

Достиже

ние 

уровня 

средней 

номинал

ьной 

начисле

нной 

заработн

ой платы 

педагоги

ческих 

работни

ков 

муницип

альных 

организа

ций 

дополни

%       

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

9 

1

5

1,

1

8 

    

5 

39

2,

59 

0,

0 

62

6,

43 

3 

13

2,

16 

          



 35 

ых 

районо

в 

Омско

й 

област

и, в 

том 

числе 

приобр

етение 

оборуд

ования, 

спорти

вного 

инвент

аря и 

оборуд

ования, 

мягког

о 

инвент

аря, 

строит

ельных 

матери

алов, 

окон, 

дверей, 

в целях 

подгот

овки к 

новому 

учебно

му 

году 

на 

Омс

кой 

обла

сти 

тельного 

образова

ния 

Марьяно

вского 

муницип

ального 

района 

Омской 

области 



 36 

  

Обеспе

чение 

органи

зации 

дополн

ительн

ого 

образо

вания 

детей в 

муниц

ипальн

ых 

органи

зациях 

дополн

ительн

ого 

образо

вания 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

5

4,

9

6 

    

54

,9

6 

0,

0 

0,

0 
            

Количес

тво 

общеобр

азовател

ьных 

организа

ций, 

располо

женных 

в 

сельской 

местност

и и 

малых 

городах, 

в 

которых 

создана 

(обновле

на)  

материа

льно- 

техничес

кая база 

для 

реализац

ии 

основны

х и 

дополни

тельных 

общеобр

азовател

ьных 

програм

м 

Ед.           1 4 2 2 2 2 2 

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

2 

6

9

2,

9

5 

    

2 

69

2,

95 

0,

0 

0,

0 
            

  

Обеспе

чение 

органи

зации 

дополн

ительн

ого 

образо

вания 

детей в 

муниц

ипальн

ых 

органи

зациях 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

райо

нны

й 

бюд

жет  

5

0 

5

5

9,

6

5 

      

6 

11

2,

31 

7 

24

7,

24 

6 

42

8,

31 

6 

62

3,

61 

8 

89

1,

13 

8 

72

7,

69 

6 

52

9,

36 

2 

40

0,

91 



 37 

дополн

ительн

ого 

образо

вания, 

осущес

твлени

я 

финанс

ово-

эконом

ическо

го, 

хозяйс

твенно

го, 

учебно

-

методи

ческог

о, 

инфор

мацион

но-

кадров

ого 

сопров

ождени

я 

муниц

ипальн

ых 

образо

ватель

ных 

органи

ципа

льно

го 

райо

на 

Омс

кой 

обла

сти 

цифрово

го и 

гуманит

арных 

профиле

й 

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

9

0 

2

4

9,

8

7 

      

18 

33

6,

94 

18 

48

8,

68 

17 

42

6,

14 

18 

32

6,

62 

17 

67

1,

49 

0,

00 
    

Доля 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

ций, в 

которых 

проведе

ны 

меропри

ятия по 

материа

льно-

техничес

кому 

оснащен

ию за 

счет 

средств 

субсиди

и на 

материа

льно- 

техничес

кое 

оснащен

ие  

муницип

%           

1

0

0,

0

0 

1

0

0 

          



 38 

заций в 

части 

выплат

ы 

заработ

ной 

платы 

работн

иков 

муниц

ипальн

ых 

органи

заций 

дополн

ительн

ого 

образо

вания 

альных 

образова

тельных 

организа

ций, 

предоста

вленных 

муницип

альному 

району 

Омской 

области, 

в общем 

количест

ве 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

ций 

района, 

которым 

предоста

влены 

средства 

субсиди

и на 

соответс

твующие 

цели   

Обеспе

чение 

органи

зации 

дополн

ительн

ого 

образо

вания 

детей в 

муниц

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

6

3 

5

2

7,

4

0 

      

6 

27

9,

22 

6 

94

9,

53 

7 

73

2,

32 

10 

72

8,

67 

12 

80

8,

64 

9 

78

6,

30 

9 

24

2,

72 

1 

00

3,

75 



 39 

  

ипальн

ых 

органи

зациях 

дополн

ительн

ого 

образо

вания, 

осущес

твлени

я 

финанс

ово-

эконом

ическо

го, 

хозяйс

твенно

го, 

учебно

-

методи

ческог

о, 

инфор

мацион

но-

кадров

ого 

сопров

ождени

я 

муниц

ипальн

ых 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

9

3 

0

0

5,

2

0 

      

15 

76

6,

88 

17 

72

9,

19 

18 

97

6,

89 

20 

21

7,

25 

20 

31

4,

99 

0,

00 
    

Доля 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных  

организа

ций, в 

которых 

проведе

ны 

меропри

ятия по 

ремонту 

зданий, 

сооруже

ний, 

установк

е систем 

и 

оборудо

вания 

пожарно

й и 

общей 

безопасн

ости в 

зданиях 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных  

организа

ций для 

создания 

%         

1

0

0,

0

0 

1

0

0,

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

1

0

0 

      



 40 

образо

ватель

ных 

органи

заций в 

части 

выплат

ы 

заработ

ной 

платы 

работн

иков 

центро

в 

финанс

ово-

хозяйс

твенно

й 

деятель

ности 

центров 

образова

ния 

цифрово

го и 

гуманит

арного 

профиле

й за счет 

средств 

субсиди

и на 

ремонт 

зданий, 

сооруже

ний, 

установк

у систем 

и 

оборудо

вания 

пожарно

й и 

общей 

безопасн

ости в 

зданиях 

муницип

альных 

общераз

овательн

ых 

организа

ций для 

создания 

центров 

  

Обеспе

чение 

миним

альног

о 

размер

а  

оплаты 

труда 

работн

иков 

муниц

ипальн

ых 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

райо

нны

й 

бюд

жет  

8

3,

2

5 

    

83

,2

5 

0,

0 

0,

0 
            

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

4 

0

7

9,

2

5 

    

4 

07

9,

25 

0,

00 

0,

0 
            



 41 

органи

заций 

дополн

ительн

ого 

образо

вания, 

муниц

ипальн

ых 

образо

ватель

ных 

органи

заций, 

реализ

ующих    

образо

ватель

ные    

програ

ммы    

дошко

льного  

образо

вания, 

муниц

ипальн

ых 

органи

заций, 

осущес

твляю

щих 

финанс

ово-

муни

ципа

льно

го 

райо

на 

Омс

кой 

обла

сти 

образова

ния 

цифрово

го и 

гуманит

арного 

профиле

й, в 

общем 

количест

ве 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

ций 

района, 

которым 

предоста

влена 

субсиди

я 



 42 

эконом

ическо

е, 

хозяйс

твенно

е,  

учебно

-

методи

ческое,  

инфор

мацион

но-

кадров

ое 

сопров

ождени

е 

муниц

ипальн

ых 

образо

ватель

ных 

органи

заций 

  

Создан

ие в 

муниц

ипальн

ых 

общеоб

разоват

ельных 

органи

зациях, 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

7

3,

8

6 

    

30

,6

1 

0,

0 

0,

0 

17

,7

5 

    
25

,5 

0,

0 

0,

0 

Доля 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

ций, 

получив

ших 

положит

%               

1

0

0 

1

0

0 

      

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

1 

5

3

4,

4

    

1 

50

0,

00 

0,

0 

0,

0 

34

,4

6 

          



 43 

распол

оженн

ых в 

сельск

ой 

местно

сти и 

малых 

города

х, 

услови

й для 

заняти

й 

физиче

ской 

культу

рой и 

спорто

м 

6 ельное 

заключе

ние о 

проверке 

достовер

ности 

определе

ния 

сметной 

стоимос

ти 

строител

ьства, 

реконстр

укции, 

капиталь

ного 

ремонта 

объектов 

капиталь

ного 

строител

ьства за 

счет 

средств 

субсиди

и на 

разработ

ку 

проектн

ой 

докумен

тации и 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

го 

райо

на 

Омс

кой 

обла

сти 

феде

раль

ный 

бюд

жет 

1 

6

8

8,

6

7 

          

1 

68

8,

67 

          

  

Органи

зация 

беспла

тного 

горячег

о 

питани

я 

обучаю

щихся, 

получа

ющих 

началь

2

0

1

6 

2

0

2

6 

феде

раль

ный 

бюд

жет 

3

9 

7

7

6,

4

2 

        

4 

50

8,

79 

9 

32

8,

06 

11 

19

6,

55 

14 

74

3,

02 

0,

00 

0,

00 
  

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

5 

4

5

8,

5

2 

        

73

3,

99 

1 

51

8,

52 

1 

38

3,

84 

1 

82

2,

17 

0,

00 

0,

00 
  



 44 

  

ное 

общее 

образо

вание  

в 

муниц

ипальн

ых 

образо

ватель

ных 

органи

зациях, 

в 

рамках 

госуда

рствен

ной 

програ

ммы 

Россий

ской 

Федера

ции 

"Развит

ие 

образо

вания", 

утверж

денной 

постан

овлени

ем 

Правит

ельства 

Россий

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

4 

7

7

7,

9

0 

        

27

5,

94 

57

0,

87 

66

2,

13 

1 

03

2,

86 

1 

01

8,

05 

1 

21

8,

05 

1 

21

8,

05 

проведе

ние 

проверк

и 

достовер

ности 

определе

ния 

сметной 

стоимос

ти 

строител

ьства, 

реконстр

укции, 

капиталь

ного 

ремонта 

объектов 

капиталь

ного 

строител

ьства, 

финанси

рование 

которых 

осущест

вляется с 

привлеч

ением 

средств 

областно

го 

бюджета

, для 

муницип



 45 

ской 

Федера

ции от 

26 

декабр

я 2017 

года № 

1642 

альных 

образова

тельных 

организа

ций, в 

общем 

количест

ве 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

ций 

Марьяно

вского 

муницип

ального 

района 

Омской 

области, 

которым 

предоста

влены 

средства 

указанно

й 

субсиди

и на 

соответс

твующие 

цели   

Обеспе

чение 

внедре

ния 

персон

ифици

рованн

ого 

финанс

ирован

ия 2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

го 

райо

на 

Омс

кой 

обла

сти 

райо

нны

й 

бюд

жет  

6

3

2,

8

0 

        
0,

00 

0,

00 
  

19

9,

36 

21

3,

08 

22

0,

36 

22

0,

36 

  

Обеспе

чение 

функци

ониров

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

1

2 

7

4

        

1 

06

3,

78 

3 

76

2,

89 

3 

49

1,

35 

4 

43

1,

92 

      

Доля 

муницип

альных 

образова

%               

1

0

0 

1

0

0 

      



 46 

ания 

модели 

персон

ифици

рованн

ого 

финанс

ирован

ия 

дополн

ительн

ого 

образо

вания 

детей 

жет 9,

9

4 

тельных 

организа

ций 

Марьяно

вского 

муницип

ального 

района 

Омской 

области, 

в 

которых 

проведе

ны 

меропри

ятия по 

ремонту 

зданий, 

установк

е систем 

и 

оборудо

вания 

пожарно

й и 

общей 

безопасн

ости за 

счет 

средств 

субсиди

и на 

ремонт 

зданий, 

установк

у систем 

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

1

3 

8

7

2,

6

3 

        

41

6,

98 

1 

48

8,

47 

1 

36

1,

21 

1 

40

4,

69 

1 

96

4,

16 

7 

23

7,

12 

7 

23

7,

12 

  

Ежеме

сячное 

денежн

ое 

вознагр

аждени

е за 

классн

ое 

руково

дство 

педагог

ически

м 

работн

икам 

муниц

ипальн

ых 

образо

ватель

2

0

1

6 

2

0

2

6 

феде

раль

ный 

бюд

жет 

6

3 

6

4

1,

7

5 

        

6 

46

8,

33 

18 

77

6,

14 

19 

76

4,

36 

18 

63

2,

92 

0,

00 

0,

00 
  

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

0,

0

0 

                      



 47 

ных 

органи

заций, 

реализ

ующих 

образо

ватель

ные 

програ

ммы 

началь

ного 

общего

, 

основн

ого 

общего 

и 

средне

го 

общего 

образо

вания, 

в том 

числе 

адапти

рованн

ые 

основн

ые 

общеоб

разоват

ельные 

програ

ммы 

и 

оборудо

вания 

пожарно

й и 

общей 

безопасн

ости в 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

циях, 

предоста

вленной 

Марьяно

вскому 

муницип

альному 

району 

Омской 

области, 

в общем 

количест

ве 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

ций 

Марьяно

вского 

муницип

ального 



 48 

района 

Омской 

области, 

которым 

предоста

влены 

средства 

указанн

ых 

субсиди

й на 

соответс

твующие 

цели 

  

Капита

льный 

ремонт 

зданий 

(соору

жений) 

и 

оснаще

ние 

средств

ами 

обучен

ия и 

воспит

ания 

муниц

ипальн

ых 

общеоб

разоват

ельных 

органи

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

го 

райо

на 

Омс

кой 

феде

раль

ный 

бюд

жет 

8

0 

4

6

6,

5

0 

            

80

46

6,

50 

        

Количес

тво 

общеобр

азовател

ьных 

организа

ций, 

располо

женных 

в 

сельской 

местност

и и 

малых 

городах, 

в 

которых 

проведе

ны 

меропри

ятия по 

ремонту 

ед.               2 2       

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

1

3 

4

1

4,

2

5 

            

13

41

4,

25 

        



 49 

заций обла

сти 

и (или) 

материа

льно-

техничес

кому 

оснащен

ию 

центров 

образова

ния 

естестве

нно-

научной 

и 

технолог

ической 

направле

нностей 

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

2 

1

4

0,

1

9 

            

94

8,

29 

  

11

91

,9

0 

0,

00 

0,

00 
                            

  

Обеспе

чение 

требов

аний к 

антите

ррорис

тическ

ой 

защищ

енност

и 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

феде

раль

ный 

бюд

жет 

0,

0

0 

                                                  

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

1 

8

2

0,

0

0 

            

1 

82

0,

0 

                                    



 50 

  

объект

ов 

(террит

орий) 

муниц

ипальн

ых 

общеоб

разоват

ельных 

органи

заций, 

в 

которы

х 

провод

ится 

капита

льный 

ремонт 

зданий 

(соору

жений)

. 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

го 

райо

на 

Омс

кой 

обла

сти 

райо

нны

й 

бюд

жет  

1

8,

3

8 

            

18

,3

8 

                                    

  

Ремонт 

и (или) 

матери

ально-

технич

еское 

оснаще

ние 

центро

в 

образо

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

феде

раль

ный 

бюд

жет 

0,

0

0 

                                                  

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

6 

2

5

3,

3

3 

            

2 

00

0,

0 

42

53

,3

3 

                                  



 51 

  

вания 

естеств

енно-

научно

й и 

технол

огичес

кой 

направ

леннос

тей в 

общеоб

разоват

ельных 

органи

зациях, 

распол

оженн

ых в 

сельск

ой 

местно

сти и 

малых 

города

х). 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

го 

райо

на 

Омс

кой 

обла

сти 

райо

нны

й 

бюд

жет  

2

0

4,

3

6 

            

20

,4

0 

42

,9

6 

70

,5

0 

70

,5

0 

70

,5

0 

                            

  

Разраб

отка 

проект

ной 

докуме

нтации 

и 

провед

ение 

провер

2

0

1

6 

2

0

2

6 

  

райо

нны

й 

бюд

жет  

1 

6

9

3,

2

4 

            

14

1,

92 

1 

55

1,

32 

                                  

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

  

обла

стно

й 

бюд

2 

4

1

0,

            

1 

91

0,

83 

50

0,

00 

                                  



 52 

ки 

достов

ерност

и 

опреде

ления 

сметно

й 

стоимо

сти 

строит

ельства

, 

реконс

трукци

и, 

капита

льного 

ремонт

а 

объект

ов 

капита

льного 

строит

ельства

, 

финанс

ирован

ие 

которы

х 

осущес

твляетс

я с 

привле

жет 8

3 



 53 

чением 

средств 

област

ного 

бюдже

та, для 

муниц

ипальн

ых 

образо

ватель

ных 

органи

заций 

  

Софин

ансиро

вание 

расход

ов на 

подгот

овкуи 

прохож

дение 

отопит

ельног

о 

период

а для 

оплаты 

потреб

ления 

топлив

но-

энергет

ически

х 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

Ком

итет 

по 

обра

зова

нию 

Адм

инис

трац

ии 

Мар

ьяно

вско

го 

муни

ципа

льно

го 

райо

на 

Омс

кой 

райо

нны

й 

бюд

жет  

3

9,

2

3 

            

39

,2

3 

        

Отсутств

ие у 

муницип

альных 

учрежде

ний 

кредитор

ской 

задолже

нности 

за 

тепловое 

снабжен

ие 

про

цен

тов 

1

0

0 

- - - - - - 

1

0

0 

- -   - 



 54 

ресурс

ов 

муниц

ипальн

ых 

учрежд

ений   

обла

сти 

  

Софин

ансиро

вание 

расход

ов на 

подгот

овку и 

прохож

дение 

отопит

ельног

о 

период

а для 

оплаты 

потреб

ления 

топлив

но-

энергет

ически

х 

ресурс

ов 

муниц

ипальн

ых 

учрежд

ений   

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

9

4

1,

6

4 

            

94

1,

64 

        



 55 

  

Предос

тавлен

ие 

дополн

ительн

ых мер 

социал

ьной 

поддер

жки 

членам 

семей 

гражда

н, 

постоя

нно 

прожив

ающих 

на 

террит

ории 

Омско

й 

област

и, 

призва

нных 

военны

ми 

комисс

ариата

ми 

муниц

ипальн

ых 

образо

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

              
3,

31 

7,

75 

8,

41 

8,

75 

9,

10 

Доля 

обучаю

щихся в 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

циях, 

являющ

ихся 

членами 

семей 

отдельн

ых 

категори

й 

граждан, 

направле

нных 

для 

участия 

в 

специаль

ной 

военной 

операци

и, 

которые 

предусм

отрены 

Указом 

Губерна

тора 

Омской 

области 

про

цен

тов 

1

0

0 

- - - - - - 

1

0

0 

1

0

0 

-   - 

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

              

25

1,

10 

41

4,

93 

      



 56 

ваний 

Омско

й 

област

и на 

военну

ю 

службу 

по 

мобили

зации в 

соответ

ствии с 

Указом 

Презид

ента 

Россий

ской 

Федера

ции от 

21 

сентяб

ря 2022 

года № 

647 

"Об 

объявл

ении 

частич

ной 

мобили

зации в 

Россий

ской 

Федера

ции"  

от 14 

октября 

2022 

года N 

176 "О 

дополни

тельных 

мерах 

поддерж

ки 

членов 

семей 

отдельн

ых 

категори

й 

граждан

", 

обеспече

нных 

дополни

тельным

и 

мерами 

социаль

ной 

поддерж

ки 

членам 

семей 

таких 

граждан, 

к 

общему 

количест

ву 



 57 

обучаю

щихся в 

муницип

альных 

образова

тельных 

организа

циях, 

являющ

ихся 

членами 

семей 

указанн

ых 

граждан 

  

Провед

ение 

меропр

иятий 

по 

обеспе

чению 

деятель

ности 

советн

иков 

директ

ора по 

воспит

анию и 

взаимо

действ

ию с 

детски

ми 

общест

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

              

14

,0

7 

44

,5

4 

10

2,

03 

10

9,

17 

10

9,

17 

Количес

тво 

введенн

ых 

ставок 

советник

ов 

директор

а по 

воспитан

ию и 

взаимод

ействию 

с 

детским

и 

обществ

енными 

объедин

ениями в 

муницип

ед.               8         



 58 

венны

ми 

объеди

нениям

и в 

общеоб

разоват

ельных 

органи

зациях 

альных 

общеобр

азовател

ьных 

организа

циях 

  

Провед

ение 

меропр

иятий 

по 

обеспе

чению 

деятель

ности 

советн

иков 

директ

ора по 

воспит

анию и 

взаимо

действ

ию с 

детски

ми 

общест

венны

ми 

объеди

нениям

и в 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

              

27

,8

6 

88

,1

9 

0,

00 

0,

00 
  

В 

муницип

альных 

общеобр

азовател

ьных 

организа

циях 

проведе

ны 

меропри

ятия по 

обеспече

нию 

деятельн

ости 

советник

ов 

директор

а по 

воспитан

ию и 

взаимод

ействию 

с 

детским

                  
1

6 

1

6 

1

6 

1

6 



 59 

общеоб

разоват

ельных 

органи

зациях 

и 

обществ

енными 

объедин

ениями 

  

Провед

ение 

меропр

иятий 

по 

обеспе

чению 

деятель

ности 

советн

иков 

директ

ора по 

воспит

анию и 

взаимо

действ

ию с 

детски

ми 

общест

венны

ми 

объеди

нениям

и в 

общеоб

разоват

ельных 

органи

зациях 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

феде

раль

ный 

бюд

жет 

              

1 

36

5,

30 

4 

32

1,

17 

0,

00 

0,

00 
                              



 60 

  

Обеспе

чение 

занятос

ти 

инвали

дов 

2

0

1

6 

2

0

2

6 

райо

нны

й 

бюд

жет  

                  

54

,3

4 

10

4,

40 

10

4,

45 

                            

  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

обла

стно

й 

бюд

жет 

                                                    

  

Итого 

по 

подпро

грамм

е  

2

0

1

6 

2

0

2

6 

  

4 

5

2

1 

5

2

0,

9

7 

3

2

4 

5

3

5,

8

7 

33

5 

32

6,

23 

37

7 

45

7,

97 

39

1 

91

0,

90 

43

7 

16

5,

30 

47

9 

81

1,

66 

64

8 

44

0,

51 

59

7 

40

7,

03 

48

5 

20

5,

68 

44

4 

25

9,

82 

47

5 

52

2,

11 

                

            

    

в т.ч. 

райо

нны

й 

бюд

жет  

1 

4

4

6 

4

3

7,

5

8 

9

8 

6

5

6,

6

8 

95 

57

2,

40 

12

1 

03

4,

07 

10

5 

94

9,

77 

12

3 

22

6,

83 

13

0 

32

5,

92 

14

4 

64

5,4

7 

17

3 

24

3,

26 

16

8 

22

6,

27 

12

7 

18

9,

04 

15

8 

36

7,

87                             

    

обла

стно

й 

бюд

жет 

3 

3

5

3 

3

3

9,

4

2

2

3 

9

6

5,

7

4 

23

9 

75

3,

83 

25

6 

42

3,

90 

28

2 

82

9,

95 

30

1 

99

9,

73 

31

9 

69

2,

87 

39

1 

00

2,3

3 

38

6 

46

6,

66 

31

6 

97

9,

41 

31

7 

07

0,

78 

31

7 

15

4,

24                             



 61 

4 

          

феде

раль

ный 

бюд

жет 

1

9

7 

2

6

6,

0

6 

1 

9

1

3,

4

5 

0,

00 

0,

00 

3 

13

1,

18 

11 

93

8,

74 

29 

79

2,

87 

11

2 

79

2,7

1 

37 

69

7,

11 

0,

00 

0,

00 

0,

00                             

                                 


